令和５年 10月 31日

報道関係者各位

大阪府茨木市

本市元職員の逮捕について

令和５年 10月 31日に、下記のとおり、本市元職員が収賄容疑で逮捕されました。

市民の皆さま、関係者の皆さまに多大なるご迷惑をおかけし、市政に対する信頼と信用を

著しく失墜させることとなりましたことを、深くお詫び申し上げます。

記

１ 対象者

  元茨木市職員 正瑞 千人（しょうずい かずひと） （38歳）

２ 逮捕日

  令和５年 10月 31日（火曜日）

３ 逮捕容疑

  収賄罪

４ 事件の概要

  在職当時、生活保護のケースワーカーとして、賃貸住宅への入居や同住宅への引越し

を希望する者に対して、優先的に特定の業者を紹介する見返りに、当該業者から金銭を

受領した疑い。

５ 市長コメント

   本市元職員が逮捕され、市民の皆さまの市政に対する信頼を大きく損なうこととなり、

深くお詫び申し上げます。

   詳細は、捜査中であるためコメントを差し控えますが、本件は、本市が以前から警察

に相談してきた事案であり、引き続き真相究明に向け警察の捜査に協力してまいります。

また、今後このようなことが起こらないよう公務員倫理の徹底を図り、市民の皆さま

の信頼回復に取り組んでまいります。

【本件に関する問合先】 人事課長 電話：072-620-1601